Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 201586 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150081
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-014SEMSI

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O):  R. OLIVEIRA MAGALHÃES COMERCIO EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de material de apoio operacional e
equipamentos para caracterização das Viaturas de Operação e
Fiscalização de Trânsito, no município de Parauapebas, no Estado
do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 50.049,92 (cinquenta mil e
quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2015 a
11 de Abril de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 11 de Fevereiro de 2015 a 10 de julho
de 2015.
DATA DO ADITIVO: 11/04/2015

Protocolo 825982

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
No AVISO DE LICITAÇÃO do OREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2015-002SEMOB, verifi cou-se que houve um erro de
digitação quanto ao objeto.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM)BARCO
REBOCADOR PARA BALSA, COM CAPACIDADE PARA 25
TONELADAS, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ
Leia-se:
LOCAÇÃO DE 01 (UM)BARCO REBOCADOR PARA BALSA,
COM CAPACIDADE PARA 25 TONELADAS, NO MUNICIPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ

Parauapebas-PA, 08 de maio de 2015.
FABIANA DE SOUSA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo 826126

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014-019SEMMU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às
09:00 horas do dia 22 de Maio de 2015, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preços
objetivando serviços de contratação de empresa para ministrar
cursos na Casa da Mulher nas diversas áreas de atuação das
mulheres deste Município em vulnerabilidade social e econômica
com cursos nas áreas de: cabeleireira, baby-sitter, maquiagem,
estética facial, manicure, pedicure, pintura em tecido, relações
interpessoais, gestão de almoxarifado, atendimento ao público,
culinária,  biscuit, arranjos de fl ores, artesanato em material
reciclado, petfacil, agendamento de turismo, negócio elaboração
de roteiros turísticos, fotografi a, gestão e recepção de hotelaria,
cerimonial e organização de eventos, gestão de bares e
restaurantes, gestão de almoxarifado e gestão de documentos
públicos, cuidado de idosos, gastronomia, cultivo e uso de
plantas medicinais, secretária do Lar, corte e costura,  auxiliar
administrativo,  secretariado, auxiliar de escritório,  redação
e prática profi ssional e ofi cial, limpeza de pele, desing de
sobrancelha com hena, estética corporal drenagem linfática pós
operatório,  banho de lua, massagem redutora, embelezamento
capilar, caixa de presente, jardinagem e paisagismo, educação
ambiental, guia de turismo, reciclagem e energias renováveis e
sustentabilidade, depilação e estética corporal, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no MORRO
DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Maio de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA-Pregoeiro

Protocolo 826191

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

Pregão Presencial N. 024/2015, com data de abertura
marcada para o dia 08.05.2015 às 09:00hs, Objeto: Aquisição
de materiais elétricos. Foi declarada deserta por não acudirem
interessados em participar do certame. Piçarra - Pá, 08 de maio
de 2015.

 Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.
Pregoeiro

Protocolo 826196

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00045, abertura
21/05/2015, às 08hs, local sede do Poder Executivo, na
Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: aquisição de material
de construção e ferramenta para manutenção de prédios e
logradouros públicos e funcionamento da Secretaria de Infra-
estrutura e projeto integrado de saneamento básico
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00050, abertura 22/05/2015, às
10:30hs/min, local sede do Poder Executivo, na Rua 10 de maio
nº 263, centro. Objeto: objeto aquisição de toner e cartuchos e
recargas, para manutenção da secretaria de Administração.
Fundo Municipal de Saúde
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00046, abertura
21/05/2015, às 10hs, local sede do Poder Executivo, na Rua
10 de maio nº 263, centro. Objeto: aquisição de material de
construção, elétrico e hidráulico para manutenção do Hospital e
Postos de Saúde.
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00048, abertura
22/05/2015, às 08hs, local sede do Poder Executivo, na Rua
10 de maio nº 263, centro. Objeto: objetivo aquisição de toner,
cartuchos e recargas para manutenção da Secretária Municipal
de Saúde, Hospital e postos de Saúde.
Secretaria Municipal de Educação, Desp. Tur. e Lazer.
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00047, abertura
21/05/2015, às 11:30hs/min, local sede do Poder Executivo,
na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: aquisição de material
de construção, elétrico e hidráulico para manutenção do Ensino
Fundamental, Infantil, EJA e Secretaria Municipal de Educação.
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00049, abertura 22/05/2015,
às 09:30hs/min, local sede do Poder Executivo, na Rua 10
de maio nº 263, centro. Objeto: objetivo aquisição de toner,
cartuchos e recargas para manutenção do, Ensino Fundamental
e Infantil e Secretária Municipal de educação. Informação:
Email: pmrlici@gmail.com ou na sala da Licitação das 08hrs
às 12hrs. Rurópolis, 07/05/2015.

Protocolo 825653

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

PORTARIA Nº 185/2015.
O PR EFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 87,
incisos I, II, III, X e XII e 118, inciso I, alínea “b” e “h”, ambos
da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 062/2015, e o
Decreto nº 078/2015;
CONSIDERANDO a necessidade de regularizar o mais breve
possível a situação dos candidatos aprovados no Concurso
Público n° 001/98.
R E S O L V E:
DETERMINAR o prazo de 15 dias a partir de 11 de Maio de
2015, para apresentação da documentação dos candidatos que
obtiveram aprovação no Concurso Público n° 001/98.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PA, 07 de
Maio de 2015.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

Protocolo 825847

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO

1° Termo Aditivo ao contrato 20140147 do Pregão Presencial nº
9/2014-020601, fi rmado entre Fundo Municipal de Assistência
social e J. B HOTEL LTDA. Classifi cação do Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25% ao
valor global do contrato, referente ao acréscimo de Serviços de
Fornecimento de Refeições e Lanches. Fundamento Legal: Art.
65, inciso I, alínea “b”,§ 1° da Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores. Permanecem em vigor as demais Cláusulas.
Ordenador: SUNAMITA SOBRAL DE SOUZA.

Protocolo 825872

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ
07.014.625/0001-51, Torna publico que recebeu da SEMMAT/
Benevides Proc. 065/2015-1, Licença Prévia nº 004/2015
Validade 28/04/16, para Usina de Asfalto Inclusive Móvel, Porte
D II, sito a BR 316, km 19, Rua Principal, Lote 09, Quadra
02,Canutama, Benevides/Pará CEP 68.795-000.

Protocolo 823943

TRR SERRA DOURADA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.612.143/0001-76, localizada à Av.
Alacid Nunes, S/N, Km 02, bairro Jardim Oriente, Município de
Altamira/PA, torna público que recebeu da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, sua Licença
de Operação nº 9027/2015, com validade até o dia 29/03/2019.

Protocolo 824713

R.M.BORTOLOTTO LTDA-EPP-VAQUEJADA, CNPJ:
11.263.489/0001-00, localizada na rod. PA 263, km 03, torna
público que recebeu da SEMASA-Breu Branco, a concessão da
L.O. nº 0013/2014 para a atividade de Extração de areia, seixo
e argila, fora de corpos hídricos, com benefi ciamento associado.

Protocolo 825272

R.M.BORTOLOTTO LTDA-EPP/VAQUEJADA, CNPJ:
11.263.489/0001-00, localizada na rod. PA 263, km 03, torna
público que requereu à SEMASA-Breu Branco, a renovação da
LO para a atividade de Extração de areia, seixo e argila, fora de
corpos hídricos, com benefi ciamento associado.Prot.018/2015.

Protocolo 825273

R.M.BORTOLOTTO LTDA-EPP, CNPJ: 11.263.489/0001-00,
localizada na rod. PA 263, km 15, torna público que requereu
à SEMASA-Breu Branco, a renovação da LO para a atividade de
de Extração de areia, seixo e argila, fora de corpos hídricos, com
benefi ciamento associado.Prot.014/2015.

Protocolo 825276

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde, avisa aos interessados
que realizará licitações no seguinte endereço: Av. Terezinha
Abreu Vita, s/nº - Vila União - Santana do Araguaia-PA, ao lado
do Hotel Califórnia, na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023 - SMS-2015
No dia 21 de Maio de 2015, às 09:00   horas. Objeto:
Contratação de empresa para Prestação Serviços de Manutenção
em Ar Condicionado para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024 - SMS-2015
No dia 21 de Maio de 2015, às 15:00   horas. Objeto: Aquisição
de Serviços de Manutenção e Reparos na Frota de Veículos da
Secretaria Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025 - SMS-2015
No dia 22 de Maio de 2015, às 09:00   horas. Objeto: Aquisição
de Materiais de Construção para atender a Secretaria Municipal
de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026 - SMS-2015
No dia 25 de Maio de 2015, às 09:00   horas. Objeto: Aquisição
Moveis e Eletrodomésticos que serão utilizados pela Secretaria
Municipal de Saúde.

		2015-06-14T22:10:18-0300